
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
 

Av. João Theotônio Moreira Salles Netto nº  1800 – Moreira Sales/Pr.  

CEP – 87370-000 

CNPJ Nº 00.100.864/0001-85   -   Fone/Fax: (44) 3532-1398 
E-mail: camarams@gmail.com     site www.camaramoreirasales.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 022/2022 de 22/11/2022 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Moreira Sales, 
usando das prerrogativas que lhe concede o Art. 27, XVIII, "a", c/c art. 29, ambos do 
Regimento Interno desta Casa de Leis; 

 

Considerando o Decreto nº 293/2022, expedido pelo 
chefe do Poder Executivo no dia 21 de novembro de 2022, regulamentando o 
expediente nas repartições públicas municipais da Administração direta e indireta 
nos dias de jogos da seleção brasileira de futebol na Copa do Mundo FIFA 2022; 

 
Considerando a necessidade de melhor adequar os 

interesses das partes com o funcionamento interno desta Casa de Leis; 
 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Decretar que nos dias de jogos da seleção brasileira 

de futebol na Copa do Mundo da FIFA 2022 o expediente da Câmara Municipal dar-se-á 
da seguinte forma: 

 
I – Nos dias em que os jogos se realizarem às 13h00m, o 

expediente se encerrará às 12h00m (horário de Brasília); e  
 
II – Nos dias em que os jogos se realizarem às 16h00m, o 

expediente se encerrará às 15h00m (horário de Brasília). 
 
Parágrafo único.  Caso algum jogo venha a recair nos dias 

das Sessões Ordinárias (segunda-feira), fica mantida a reunião normalmente, com 
início às 19h00m.   

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Publique-se 
Moreira Sales, 22 de novembro de 2022. 
 
 
 
Ewerton Batista Adão 
Presidente da Câmara Municipal 

 


		2022-11-22T16:14:19-0200
	EWERTON BATISTA ADAO:03318078905
	Eu sou o autor deste documento




